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Focusbijeenkomsten
Di 4 oktober 2022 Nederweert & Budschop Elia, Budschop

Ma 10 oktober 2022 Ospel & Ospeldijk Gasthuys de Peel

Do 13 oktober 2022 Nederweert-Eind & De Pastoeérskoel
Leveroy

Ma 17 oktober 2022 Bedrijventerreinen Herpertz

Do 20 oktober 2022 Centrum Nederweert Gemeentehuis

OMGEVINGSVISIE KERNEN EN

Nederweert

samen groots, samen doen!

BEDRIUVENTERREINEN

19.30—-21.30 uur
19.30-21.30 uur
19.30-21.30 uur

19.30—-21.30 uur
19.30—-21.30 uur

Eén wet
één loket

Samen
aan zet.
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WELKOM

Door wethouder Franssen
en wethouder ten Kate

g|Eén wet
s één loket
:|Samen

~ :|aan zet.
Nederweert
’\/ sssssssssssssssss doen!
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Nederweert

samen groots, samen doen!

OPZET VAN DE AVOND

19.00 uur
19.10 uur
19.15 uur
19.25 uur
19.30 uur
20.05 uur
20.35 uur
21.00 uur
21.20 uur
21.30 uur

Opening

Stellingen
Omgevingsvisie

Uitleg gesprekstafels
Gespreksronde 1
Gespreksronde 2
Gespreksronde 3
Plenaire terugkoppeling
Vervolg proces

Afsluiting

g|Eén wet
[ één loket
:[Samen
:laan zet.
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STELLING

“Nederweert is af”

g§|Eén wet
s één loket
:|Samen
o~ zlaan zet.
Nederweert
samen groots, samen doen! e
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Nederweert

samen groots, samen doen!

STELLING

“De Omgevingsvisie helpt om Nederweert mooier
te maken”

g§|Eén wet
s één loket
:|Samen
zlaan zet.
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Nederweert

samen groots, samen doen!

STELLING

“In de Omgevingsvisie moeten we moeilijke
keuzes maken”

g§|Eén wet
s één loket
:|Samen
zlaan zet.
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OPZET VAN DE AVOND

19.00 uur Opening

19.10 uur Stellingen II'!'I .ljlili“ II"Jl

19.15uur  Omgevingsvisie _f“‘” , 'W.mmﬂlﬂ' IIJJMWW -

T

19.25 uur Uitleg gesprekstafels | . ! | “ 
19.30 uur Gespreksronde 1 s L
20.05 uur Gespreksronde 2

20.35 uur Gespreksronde 3
21.00 uur Plenaire terugkoppeling

21.20 uur Vervolg proces

21.30 uur Afsluiting 1
g§|Eén wet
z|één loket
:|Samen
et :laan zet.
Nederweert
‘\l sssss groots, samen doen! —

. [



OMGEVINGSWET

* Integraal, paradigmawisseling:
‘van nee tenzij, naar ja mits’, participatie

e Goede balans tussen benutten en beschermen
van de fysieke leefomgeving

* Dit gaat om: bouwen, infrastructuur, water, bodem,
lucht, landschap, natuur, cultureel erfgoed etc.

g§|Eén wet

s één loket

:|Samen
— Q
- :|laan zet.
Nederweert Q
—_~>—> \.—

samen groots, samen doen!
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DOELEN OMGEVINGSWET

@ !nzichtelijk © Leefomgeving centraal  €) Ruimte voor maatwerk (@) Sneller en beter
omgevingsrecht

Vergroten van: Integrale benadering van Meer afwegingsruimte Snellere besluitvorming

* inzichtelijkheid de fysieke leefomgeving: om lokaal te besluiten met beter resultaat

* voorspelbaarheid * beleid

« gebruiksgemak *  besluitvorming f|Eén wet

s één loket
* regelgeving :|Samen
P :laan zet.
Nederweert

samen groots, samen doen!
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Nederweert

samen groots, samen doen!

INSTRUMENTEN OMGEVINGSWET

Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties

OMGEVINGSWET

De 6 Inst t

@ Omgevingsvisie © Programma’s € Decentrale regels @ Algemene rijksregels
Strategische en integrale langetermijnvisie Programma's maken de doelen Elk bestuursorgaan heeft een gebieds- Igf rijksregels voor activiteiten beschermen de
op de fysieke leefomgeving. Verplicht voor van de omgevingsvisie concreet. dekkende regeling met alle regels voor leefomgeving. Initiatiefnemers weten hierdoor vooraf
Rijk, provincie en gemeente. Indien nodig met een programma- de fysieke leefomgeving. wat de mogelijkheden zijn en hoeven geen vergunning

tische aanpak. aan te vragen.

© Omgevings-
vergunning

Een omgevingsvergunning is alleen
nodig als de algemene rijksregels niet
volstaan. Deze kan worden
aangevraagd bij één loket.

Omgevingswet Projectbesluit

Een projectbesluit is nodig voor
ingrijpende en ingewikkelde projecten
waarbij een publiek belang speelt.

Omgevingswetportaal.nl | februari 2018

2022

OMGEVINGSWET

Eén wet
één loket
Samen
aan zet.



VERANDERINGEN INSTRUMENTEN

Nu Omgevingswet

Structuurvisie Omgevingsvisie en programma’s

Bestemmingsplan Omgevingsplan

Omgevingsvergunning _ Omgevingsvergunning

Tracébesluit (Rijk) _ Projectbesluit

Projectplan Waterwet (Waterschap) Projectbesluit

Inpassingsplan (provincie/Rijk) Projectbesluit
&|Eén wet
z|één loket
<|Samen

= :laan zet.

Nederweert

samen groots, samen doen!



VERANDERINGEN VOOR GEMEENTEN
DOOR KOMST OMGEVINGSWET

van
/ ‘toetsen of het mag’

naar
‘mogelijk maken dat het kan’

één landelijk loket |\
voor regels

regels ook als \
vragenbomen

( participatie door burgers
en bedrijven

één landelijk loket
voor aanvragen

| kortere doorlooptijd
procedures

Digitaal
stelsel

digitaal
samenwerken

 integrale
beoordeling

rol gemeenteraad

van tig bestemmingsplannen

A g§|Eén wet

en verordeningen naar één
Omgevingsplan = [ W' G 4z~ | s één loket
<|Samen
o - :laan zet.
Nederweert loslaten:
"\ samen groots, samen doen ' minder rege|s ™
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OMGEVINGSVISIE

Samenhangend plan voor de ‘fysieke leefomgeving’ dat de ontwikkelingsrichting
op hoofdlijnen voor de hele gemeente voor de lange termijn vastlegt.

Gebaseerd op:

 Knelpunten | Ambities / wensen | Trends
Integrale afweging, keuzes durven maken!

Vorm is vrij, afhankelijk van:
« Ambitie | Tijdshorizon | Thematiek(en)

Looptijd niet vastgesteld

g
Nederweert
L —

sssss groots, samen doen!
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OMGEVINGSVISIE KERNEN EN BEDRIJVENTERREINEN
"SEP 2021- “JAN 2022  ‘FEB-‘JUL 2022 AUG —“DEC 2022 ‘JAN — ‘APR 2023 "MEI — “JUN 2023 “JUL —'SEPT 2023 ‘OKT - ‘DEC 2023 VANAF 2024

VOORBEREIDING ‘
PROCES ‘
Kapstok | B ortiaen acenDa '
Plan vanaanpak INTERN —
Interviews collega’s OPHALEN ; e
Blikwerpen EXTERN
Analysebeleid & pyplieksbijeenko e vingswet

Focusbijeenkomst VERDIEPING 2023

£8Nn wet, ¢&n loket

L Werkgroepsessies CONCEPT
OMGEVINGSVISIE

lf 1

| Publieksbijeenkomst ONTWERP

| BaW (toetsend) | OMGEVINGSVISIE !
erinzage

| Raad(toetsend)

ienswijze behandel VASTSTELLING
OMGEVINGSVISIE

B&W
Raad OMGEVINGSPLAN

Vaststeliing
Communicatie OV

Is een visie voor de leefomgeving van Nederweert met watkan en wat magin de kernenen R ggz :’c:z::t
bedrijventerreinen. Daarbij ligt de focus op een gezonde, veilige en mooie leefomgeving en ! =achbyoed
willen we ruimte bieden aan passende ontwikkelingen die de omgevingskwaliteit versterken. !l aan zet.

De keuzes die worden gemaakt in de visie, worden inregels uitgewerkt in het Omgevingsplan. 4
Om tot een gedragen en goede visie te komen wordt een zorgvuldig procesdooriopen. in S —

bovenstaande planning staan al genomen stappen en de nog te nemen stappen.
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Nederweert

sssss groots, samen doen!

OPZET VAN DE AVOND

19.00 uur
19.10 uur
19.15 uur
19.25 uur
19.30 uur
20.05 uur
20.35 uur
21.00 uur
21.20 uur
21.30 uur

Opening

Stellingen
Omgevingsvisie

Uitleg gesprekstafels
Gespreksronde 1
Gespreksronde 2
Gespreksronde 3
Plenaire terugkoppeling
Vervolg proces

Afsluiting

g§|Eén wet

* één loket
Samen
:|laan zet.

-



GESPREKSTAFELS

ledere tafel één thema Beantwoord de vragen

* Gezonde leefomgeving * Watisernu

 Klimaatverandering — Hoe goed is dat

: — Wat wil je behouden
* Verdienvermogen
— Wat mis je nu

e Gebiedsontwikkelin
5 e Wat willen we in de toekomst

— Wat zijn belangrijke onderwerpen,
— Welke onderwerpen krijgen nu te weinig aandacht

* Hoe ziet de gewenste situatie er over 10 jaar uit
— Wat wil je bereiken .
£|Eén wet
— Hoe ziet dat er uit £| éen loket
- -|Samen
ﬂ@’v — Wat heeft prioriteit :|aan zet.

Nederweert

""""""""""""""""""" | — Met welke voorwaarden




Nederweert

e, o e e Met welke voorwaarden

GESPREKSRONDE 1 (19.35 - 20.00 uur)

Tafelvoorzitter Martin Marcel Wendy Sylvia

Onderwerp Klimaat- Verdien- Gebieds- Gezonde
verandering vermogen ontwikkeling leefomgeving

Kleur Oranje Rood Roze Groen

Wat willen we in de toekomst
* Wat zijn belangrijke onderwerpen,
Wat is er nu

* Hoegoedisdat

* Wat wil je behouden . _ . _ .
. Wat misje nu Hoe ziet de gewenste situatie er over 10 jaar uit

* Wat wil je bereiken

* Welke onderwerpen krijgen nu te weinig aandacht

* Hoe ziet dat er uit 3| Eén tNekt
2| één loket
* Wat heeft prioriteit Samen.
slaan zet.
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GESPREKSRONDE 2 (20.00 — 20.30 uur)

Tafelvoorzitter Martin
Onderwerp Klimaat-
verandering
Getal 1
Wat is er nu

g

Nederweert
sssss groots, samen doen!

Hoe goed is dat
Wat wil je behouden
Wat mis je nu

Marcel Wendy Sylvia
Verdien- Gebieds- Gezonde
vermogen ontwikkeling  leefomgeving

2 3 4

Wat willen we in de toekomst
* Wat zijn belangrijke onderwerpen,
* Welke onderwerpen krijgen nu te weinig aandacht

Hoe ziet de gewenste situatie er over 10 jaar uit

* Wat wil je bereiken

* Hoe ziet dat er uit 3| Eén tNekt
2| één loket
* Wat heeft prioriteit Samen.
slaan zet.

e Met welke voorwaarden



GESPREKSRONDE 3 (20.30 — 21.00 uur)

Tafelvoorzitter

Onderwerp

Letter

Wat is er nu

* Hoegoedisdat
 Wat wil je behouden
* Watmisjenu

"
Nederweert
L —

sssss groots, samen doen!

Martin Marcel Wendy Sylvia
Klimaat- Verdien- Gebieds- Gezonde
verandering vermogen ontwikkeling leefomgeving
A B C D

Wat willen we in de toekomst
* Wat zijn belangrijke onderwerpen,
* Welke onderwerpen krijgen nu te weinig aandacht

Hoe ziet de gewenste situatie er over 10 jaar uit
* Wat wil je bereiken

* Hoe ziet dat er uit 3| Eén tNekt
2| één loket
* Wat heeft prioriteit Samen.
slaan zet.

e Met welke voorwaarden



PLENAIRE TERUGKOPPELING

 Gezonde leefomgeving
* Verdienvermogen

Ml - Klimaatverandering

Bl - Gebiedsontwikkeling

g§|Eén wet
s één loket
:|Samen
%y zlaan zet.
Nederweert .
“™N\ samen groots, samen doen ! |
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VERVOLG PARTICIPATIE

Di 4 oktober 2022

Ma 10 oktober 2022
Do 13 oktober 2022
Ma 17 oktober 2022
Do 20 oktober 2022

g

Nederweert
sssss groots, samen doen!

Focusbijeenkomsten

Nederweert & Budschop
Ospel & Ospeldijk
Nederweert-Eind & Leveroy
Bedrijventerreinen

Centrum Nederweert

Elia, Budschop
Gasthuys de Peel
De Pestoeérskoel
Herpertz

Gemeentehuis

19.30-21.30 uur
19.30-21.30 uur
19.30-21.30 uur
19.30-21.30 uur
19.30-21.30 uur

g§|Eén wet
z|één loket
:|Samen

zlaan zet.




AFSLUITING

Door wethouder Franssen
en wethouder ten Kate

g§|Eén wet
s één loket
:|Samen
o zlaan zet.
Nederweert

samen groots, samen doen!



